

Piła, dnia 24.11.2023 r.

Sz. Pan
Minister Waldemar Buda
Ministerstwo Rozwoju i Technologii
Plac Trzech Krzyży 3/5e
00--507 Warszawa

Stanowisko
Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Podlasie" w Pile

dotyczące projektu rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu ogólnego gminy w związku z uchwaloną w dniu 7 lipca 2023 roku ustawą o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Podlasie" w Pile z niepokojem odbiera projekt rozporządzenia, w którym zapisano 13 stref planistycznych zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym celem ich uwzględnienia przez gminy przygotowując projekt planu ogólnego gminy, gdyż tylko w 2 na 13 stref planistycznych w ich charakterystykach uwzględnione są ogrody działkowe.

Ministerstwo zapisało aby ogrody działkowe były uwzględnione tylko w strefie zabudowy jednorodzinnej i zieleni.

Takie zapisy są bardzo niebezpieczne dla istniejących rodzinnych ogrodów działkowych. Wywołują niepokój wśród naszych działkowców i ich rodzin. Wielu z nich zapoznało się z zapisami projektu rozporządzenia do przygotowania planu ogólnego gminy, stanowiskami Związku oraz z informacjami na ten temat w mediach, które również wskazują jak niebezpieczne rozwiązania resort Ministerstwa Rozwoju i Technologii proponuje działkowcom prowadzące do likwidacji ogrodów ich działek na cele komercyjne i budownictwo developerskie.

Z takim rozwiązaniem stanowczo się nie zgadzamy. Uważamy, że funkcja **ZD - ogrody działkowe** winna być przewidziana we wszystkich 13 strefach planistycznych, co zabezpieczy dalsze funkcjonowanie ogrodów działkowych i zapewni bezpieczeństwo działkowcom.

Zwracamy się do Pana Ministra o uwzględnienie naszych postulatów oraz postulatów Krajowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców, które zostały już w 2022 roku i 2023 roku skierowane do Ministerstwa, którym Pan Minister kieruje.

Liczymy na uwzględnienie postulatów Związku w rozporządzeniu do przygotowania planu ogólnego gminy.

Z wyrazami szacunku

ZA ZARZĄD

SEKRETARZ ROD
„**PODLASIE**”
Jan Nowak

Otrzymują:

1. Parlamentarzyści ziemi piłskiej,
2. Krajowy Zarząd PZD w Warszawie,
3. Prezes Okręgu PZD w Pile